Leadership-Programm 2024

Nr. Titel der Veranstaltung Referent/in Termin Format
16.01., 30.01. und Prasenz/
1 LP-2024-01-16 Orgazign — Die Methode fiir innovative Teamentwicklung Petra Fetzer 20.02.2024, online
13:30-17:00
31.01.2024
2 LP-2024-01-31 Arbeitsrecht fiir Fiih krafte - Good to k Sonja Bitt Pra
rbeitsrecht fiir Fiihrungskrafte - Good to know onja Bittner 09:00-12:00 rasenz
. . . . 06.02.2024, )
3 FW/LP-2024-02-06 Impulsvortrag: Agile Basics und Tools in der Verwaltung anwenden Anna-Maria Kubelke 10:00-11:30 online
. - .. .. - 21.02.2024 .
4 LP-2024-02-21 Die Kunst als weibliche Fiihrungskraft zu iiberzeugen Christina Handschel 09:00-17:00 Prasenz
. . . - N 29.02.2024 .
5 LP-2024-02-29 Auswahlverfahren rechtssicher gestalten - Arbeitsrecht fiir Flihrungskrafte Sonja Bittner 09:00-12:00 online
. .. . . 05.03.2024 .
6 LP-2024-03-05 Grundlagen der Fiihrung fiir (Nachwuchs-)Fiihrungskrafte Jens Engelke 05:00-15:30 Prasenz
. . .. . . : 06.03.2024 :
7 LP-2024-03-06 Kollegiale Beratung - gemeinsam Fiihrungsherausforderungen l6sen (online) Sonja Rapp 09:00-11:00 online
. . . . . 14.03.2024 i
8 FW/LP-2024-03-14 Impulsvortrag: Agile Basics und Tools in der Wissenschaft anwenden Dr. Martin Rost 10:00-11:30 online
. . . . 19.03.2024 :
9 FW/LP-2024-03-19 Die passende Vorauswahl im Bewerbungsprozess treffen — Methodik und Vorgehensweise Robert Kufner 09:00-13:00 online
. . . e . . . 21.03.2024 .
10 LP-2024-03-21 Wissenschaftliche Arbeitsorganisation in Forschungsteams — klassisch-agil Dr. Karen Dittmann 09:00-16:00 online
11.04.2023
11 LP-2024-04-11 B b ach fessionell fiith Robert Kuf Pra
ewerbungsgesprache professionell fithren obert Kufner 05:00-17:00 rasenz
. . . . 17.04.2024 .
12 LP-2024-04-17 Overcoming Intercultural Challenges as a Leader Simone Durina-Sasdi 09:00-16:30 Prasenz
. - .. . . . 25.04.2024 .
13 LP-2024-04-25 Transformation und Change Management — Veranderung als Fiihrungskraft begleiten Sabine Mainka 09:00-17:00 Prasenz
I . . . 07.05.2024 .
14 LP-2024-05-07 Kommunikation und Mitarbeitendenfiihrung Uta Altendorf-Bayha Prasenz
09:00-17:00
13.06. und
15 LP-2024-06-13 Individuelles Energie- und Ressourcenmanagement Silvia Balaban 27.06.2024 Prasenz
09:00-17:00

Universitat Stuttgart, Dezernat Zentrale Services, Flihrungskrafteentwicklung




16 LP-2024-06-19

17 LP-2024-07-03

18 LP-2024-07-10

19 LP-2024-07-16

20 FW/LP-2024-09-19

21 LP-2024-09-24

22 LP-2024-10-08

23 LP-2024-10-15

24 LP-2024-10-16

25 FW/LP-2024-10-22

26 LP-2024-11-13

27 FW/LP-2024-12-03

28 LP-2024-12-10

29 FW/LP-2024-11-20

Leadership-Programm 2024

Kollegiale Beratung - gemeinsam Fiihrungsherausforderungen l6sen
Arbeitsrecht fiir Fiihrungskrafte - Befristung des Arbeitsverhaltnisses

Mitarbeitenden-Gesprache fiihren — ein effektives Fiihrungstool

Navigating Turbulence: A Workshop for Effective Conflict Resolution in
the Workplace

Laterale Fithrung — Teams leiten ohne Weisungsbefugnis

Kollegiale Beratung - gemeinsam Fithrungsherausforderungen l6sen

Arbeitsrecht fiir Fiihrungskrafte — Rechtliche Rahmenbedingungen an der Universitat
Stuttgart rund um das Thema Arbeitszeit

Scientific Leadership - Leadership Basics for (Junior) Leaders in Science

Die eigene Fiihrungsrolle starken — Leadership Class fiir erfahrene Fiihrungskrafte
Impulsvortrag: Agile Basics und Tools in der Verwaltung anwenden
Konfliktmanagement: Probleme erkennen und l6sen

Impulsvortrag: Agile Basics und Tools in der Wissenschaft anwenden

Kollegiale Beratung - gemeinsam Fiihrungsherausforderungen I6sen (online)

Unvoreingenommen in interkulturellen Kontexten kommunizieren

30 FW/LP-2024-EL-PM Basis-Wissen Projektmanagement - E-Learning Selbstlernmodul

Sonja Rapp

Sonja Bittner

Uta Altendorf-Bayha

Sonja Rapp

Silvia Balaban

Helmut Demmelhuber

Sonja Rapp

Sonja Bittner
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Jens Engelke
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Sonja Rapp
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better project

19.06.2024
15:00-17:00
03.07.2024
14:00-17:00
10.07.2024
09:00-15:00
16.07.2024
09:00-17:00
19.-20.09.2024
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24.09.2024
09:00-11:00
08.10.2024
14:00-17:00
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09:00-15:30
16.10.2024
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03.12.2024,
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10.12.2024
15:00-17:00
20.11.2024
09:00-16:00
01.12.2023-
30.11.2024

Prasenz

Prasenz

Prasenz

Prasenz

Prasenz

Prasenz

Prasenz

Prasenz

Prasenz

online

Prasenz

online

online

Prasenz
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